
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

„II/374 Rájec průtah, IV. stavba“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno, IČO: 70932581 a Město Rájec – 

Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec – Jestřebí, IČO: 00280836 - Vám poskytujeme vysvětlení 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „II/374 Rájec průtah, IV. stavba“. 

 

Dotaz č. 1 

Dostane zhotovitel od objednatele k dispozici dokumentaci PDPS v otevřeném editovatelném formátu 

prostou práv dalších osob pro potřeby zpracování povinné RDS? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ano, vybraný dodavatel obdrží otevřené formáty PDPS. 

 

Dotaz č. 2 

Bude možné uplatnit valorizaci cen vzhledem k naplánované etapizaci stavby a předpokládané lhůtě 

výstavby? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ne, cenová nabídka předložená v zadávacím řízení je konečná a v čase neměnná. Výslovně je toto 

uvedeno v čl. VII odst. 6 smlouvy SÚS JMK a čl. IV odst. 6 smlouvy města. 

 

Dotaz č. 3 

Jakým způsobem bude požadováno prokázání požadavku filtrační odolnosti silničního tělesa? 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Kontrolními zkouškami v souladu s KZP předloženým vybraným dodavatelem dle ZD. 

 

Dotaz č. 4 

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o podmínky pro zhotovitele vyplývajích ze 

smluv o realizaci přeložek E.ON a CETIN. Jakým způsobem budou řešeny případné prostoje kvůli 

koordinaci s realizací přeložek E.ON a CETIN? 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Stavba bude řešena v koordinaci s přeložkami IS ostatních subjektů. Prostoje, které by mohly ovlivnit 

plnění zhotovitele vůči uzavřené SoD, se nepředpokládají a není s nimi tedy uvažováno. 

 



 

Dotaz č. 5 

Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací o požadavky a podmínky vyplývající z vyjádření a smluv 

s dotčenými subjekty. 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Projektová dokumentace včetně soupisu prací je v souladu s vyjádřeními DOSS a zahrnuje tak 

veškeré položky, které je v rámci díla nezbytné realizovat. 

 

Dotaz č. 6 

Vyfrézovaný a odstraňovaný asfalt - bylo provedeno vzorkování a zkoušení a následné zatřídění do 

skupin ZAS dle vyhlášky č. 130/2019 Sb.? Disponuje zadavatel protokolem s vyplněnými údaji o ZAS 

dle vyhlášky č. 130/2019 Sb., příloha č.2? Žádáme zadavatele o poskytnutí výsledků těchto zkoušek. 

 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zkoušky dle vyhlášky č. 130/2019 Sb. byly provedeny. Soupis prací je zpracován v souladu s výsledky 

těchto zkoušek. 

 

Dotaz č. 7 

Žádáme zadavatele o změnu technického řešení středových dlážděných prstenců u okružních 

křižovatek. Dle našich zkušeností je životnost prstence z kostek max. 2 roky. 

 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel technické řešení středových prstenců měnit nebude. Bude požadováno provedení prstenců 

v požadované kvalitě a jakosti, včetně zajištění záruky na tyto práce v souladu se SoD. 

 

Dotaz č. 8 

V předmětu zakázky zadávací dokumentace je mimo jiné uvedeno, že součástí projektu jsou přeložky 

DOK, sdělovacích a tel. kabelů. Výkaz výměr výše uvedené objekty neobsahuje. Žádáme zadavatele 

o vysvětlení. 

 

Odpověď na dotaz č. 8 

SO 461 Přeložka místních telefonních kabelů na ulici Ol. Blažka 

SO 481 Přeložka DOK na ulici Ol. Blažka 

SO 482 Ochrana sdělovacího kabelu na začátku úpravy 

 

Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2018/00126 se společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. uzavřená dne 12.12.2018. Kopie smlouvy je  přílohou 

vysvětlení. 

 

 

 

 



 

Dotaz č. 9 

Ve výkazu výměr objektu SO 001 Demolice RD v Rájci není uvedena položka poplatku za skládku. 

Položka č. 98123 Demolice budov cihelných obsahuje pouze odvoz na skládku. Žádáme zadavatele o 

doplnění této položky. 

 

Odpověď na dotaz č. 9 

Položka 98123 obsahuje likvidaci v režii zhotovitele (cenu za likvidaci je součástí  jednotkové ceny) - 

ocenit dle soupisu prací. 

 

Dotaz č. 10 

Ve výkazu výměr objektu SO 002 Přeložka kapličky sv. Jana není uvedena položka na zhotovení 3 

stupňů 300x200 schodů obložených kamenem, dále zde chybí položka ke skácení vzrostlých stromů v 

bezprostřední blízkosti kapličky. Žádáme zadavatele o doplnění těchto položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 10 

Schodiště je tvořené dlažbou z lomového kamene a výměra je zahrnuta v rámci pol.č. 465512, 

podkladní beton v pol.č. 45131A - ocenit dle soupisu prací. Veškeré kácení dřevin je v rámci rozpočtu 

uvedeno v SO 101. 

 

Dotaz č. 11 

Žádáme zadavatele o doplnění položky vypracování výkresové dokumentace původního stavu 

kapličky do výkazu výměr objektu SO 002 Přeložka kapličky sv. Jana. 

 

Odpověď na dotaz č. 11 

Zpracování výkresové dokumentace bude jako ostatní náklad  v SO 000b Ostatní a vedlejší náklady – 

nezpůsobilé náklady, pol.č. 02943 – realizační dokumentace. V souvislosti s touto úpravou mění 

zadavatel předpokládanou cenu veřejné zakázky na 234 283 770,21 Kč bez DPH a dále mění přílohu 

č. 2 – návrh textu smlouvy SÚS JMK v čl. III odst. 1. Nový text je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 12 

Žádáme zadavatele o doplnění položky kamenitého záhozu do výkazu výměr SO 135, tak jak je 

uvedeno v Technické zprávě tohoto objektu. 

 

Odpověď na dotaz č. 12 

V technické zprávě je všeobecně zmínka o opevnění paty svahu. Toto opevnění se však nachází až 

na části, která je součástí SO 209, u tohoto SO je opevnění paty  součástí PD i soupisu prací.  K SO 

135 se nevztahuje. 

 

Dotaz č. 13 

V návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 Vás žádáme o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek z důvodu významného rozsahu prací a náročnosti zpracování nabídky. 

 



 

Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, viz dále. 

 

Dotaz č. 14 

Ve výkazu výměr objektu SO 191 je položka nebezpečného odpadu a s ní související položky odvozu 

nebezpečného odpadu, včetně příplatku za jeho odvoz v celkové vzdálenosti do 40 km. Žádáme 

zadavatele o sdělení o který druh nebezpečného odpad se jedná a na jakou skládku ve vzdálenosti 40 

km od stavby lze tento odpad uložit. 

 

Odpověď na dotaz č. 14 

Jedná se o nebezpečný odpad zařazený dle Katalogu odpadů jako 17 03 01 Asfaltové směsi 

obsahující dehet. Uložení v souladu s ustanovením vyhlášky 130/2019 Sb. 

 

Dotaz č. 15 

Žádáme zadavatele o vysvětlení položky č. 12 - PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA 

POVRCHU-pozor.HG vrty GeotechMonitoring... kpl  1 v  objektu SO 000b Ostatní a vedlejší náklady. 

 

Odpověď na dotaz č. 15 

Položka č. 12 v objektu SO 000b Ostatní a vedlejší náklady se vztahuje k SO 204 a SO 208, 

Technická zpráva, bod 3.3. 

 

Dotaz č. 16 

Žádáme zadavatele o zveřejnění schématu vystrojení studny, která je součástí objektu SO 334. 

 

Odpověď na dotaz č. 16 

Šachta pro jímání vody viz. TZ bod 2.2. Konstrukční detaily a přehledný výkres 05. 

 

Dotaz č. 17 

Žádáme zadavatele o zveřejnění schématu uložení kabelového žlabu (sloužícího jako chránička) a 

drenážní šachtice ŠN 60, které jsou součástí objektu SO 380. 

 

Odpověď na dotaz č. 17 

Uložení žlabů a šachtic dle Technické zprávy, bod 2.2., 2.3. a dle výkresové části – situace 02. 

 

Dotaz č. 18 

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci materiálu trubního propustku v km 3.008. Ve výkresu č. 07 

PROPUSTKY SO 101, není tento materiál pojmenován. 

 

Odpověď na dotaz č. 18 

Specifikace propustku dle TZ, bod 3.6.6 a výkresové dokumentace č. 07. 

 

 



 

Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do předmětného zadávacího řízení do 

30. 7. 2020 do 9:00. 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností se na mne můžete obrátit na níže uvedených kontaktech. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

 

 

 
 
Mgr. Petr Lysek 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 
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